
    

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ 

ДИМИТРОВГРАД  

 

ГОДИНА VIII – БРОЈ 3 ДИМИТРОВГРАД, 30.01.2024.  

                                                                                                                                               1 
 
 

САДРЖАЈ  
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 
 

 
 

1. Правилник о пружању финансијске подршке породици за прво новорођено дете у 

новој години, прворођено дете и осталих видова подршке породици за новорођено 

дете.......................................................................................................................................2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 3.   30.01.2024. године „Службени лист општине Димитровград“  2 
 
 
На основу члана 46. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи  ("Сл. гласник РС", бр. 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон), члана 29. 
Одлуке о Општинском већу Општине Димитровград („Сл. лист Општине Димитровград“, бр. 
16/19), чл. 11. ст. 4. Закона о финансијској подршци породица са децом („Службени гласник 
РС”, бр. 113/17 и 50/18), Општинско веће општине Димитровград на седници одржаној дана   
30.01.2024. године, донело је  

 
П Р А В И Л Н И К 

о пружању финансијске подршке породици за прво новорођено дете у новој години, 
прворођено дете и осталих видова подршке породици за новорођено дете 

 
Члан 1. 

 
Овим Правилником утврђују се права мајке (оца) детета на финансијску подршку породице 
са децом, висина накнаде, услови и начин остваривања права на финансијску подршку за 
прво новорођено дете у новој години на територији општине Димитровград, прворођено, 
другорођено и трећерођено дете из буџета општине Димитровград, као и остали видови 
подршке породици за новорођено дете. 
 

Члан 2. 
 

Право на финансијску подршку,  може остварити мајка која је држављанин Републике 
Србије, која има пребивалиште на територијиопштине Димитровград , која непосредно 
брине о свом  детету на територији општине Димитровград. 
Право на финансијску подршку за прворођено дете може остварити и отац детета, који 
испуњава услове из става 1. овог члана, уколико је мајка детета страни држављанин, није 
жива, напустила је дете, лишена је родитељског права, или је из објективних разлога, 
спречена да непосредно брине о детету. 

Члан 3. 
 

Право на накнаду припада мајци (оцу) сваког новорођеног детета и то: 
 
- за прво новорођено дете у новој години у висини од 50.000,00 динара, 
 
- за прворођено дете у висини од 20.000,00 динара, 
 
- за другорођено дете у висини од 30.000,00 динара и 
 
- за трећерођено и свако наредно дете у породици у висини од 100.000,00 динара. 
 
 

Члан 4. 
 

Корисник накнаде, у смислу овог Правилника, је лице које остварује право утврђено чланом 
3. ове одлуке. 
Корисник накнаде је дужан да пријави сваку промену која је, по овом Правилнику, од утицаја 
на остваривање права из члана 3. ове одлуке, најкасније у року од 15 дана од дана настале 
промене. 
Корисник накнаде из овог Правилника који је остварио право на основу неистинитих или 
нетачних података, или не пријављивањем промена које утичу на губитак или обим права, 
дужан је да накнади штету, у складу са законом. 
 
 
 



Број 3.   30.01.2024. године „Службени лист општине Димитровград“  3 
 
 

Члан 5. 
 

Захтев за остваривање права из члана 3. став 1, алинеја 2, 3, 4, овог Правилника подноси 
мајка (отац) новорођеног детета, одмах по рођењу детета, а најкасније до навршене једне 
године старости детета. 
 
Поступак за одобрење права на накнаду за прво новорођено дете у новој години, покреће по 
службеној дужности Општинска управа општине Димитровград – Одељење за Општу 
управу, заједничке послове, и друштвене делатности (дечја заштита), прибављањем по 
службеној дужности података, од Дома здравља Димитровград, о првом евидентираном 
новорођенчету на територији општине Димитровград код Патронажне службе Дома здравља 
Димитровград. 
 
Након прибављеног податка о првој новорођеној беби у новој години, мајка (отац) детета 
подносе доказе из чл. 6 овог Правилника  
 

Члан 6. 
 

Захтев се подноси Општинској управи општине Димитровград – Одељењу за Општу управу, 
заједничке послове, и друштвене делатности (дечја заштита). 
 
Уз захтев се прилажу следећи докази: 
 
- Извод из матичне књиге рођених за дете за које се подноси захтев, 
- Уверење о држављанству Републике Србије мајке (оца), 
- Изјава мајке (оца) да родитељи детета за које се подноси захтев, не живе у иностранству  
- Фотокопија картице текућег рачуна подносиоца захтева. 
 
Решење о признању права из чл. 3 овог Правилника доноси Општинска управа општине 
Димитровград – Одељење за Општу управу, заједничке послове, и друштвене делатности 
(дечја заштита). 
 

Члан 7. 
 

Средства за исплату накнаде о пружању финансијске подршке породици за прво 
новорођено дете у новој години, прворођено дете и осталих видова подршке породици за 
новорођено дете из буџета општине Димитровград предвиђена у члану 2. овог Правилника, 
обезбеђена су Одлуком о буџету Општине Димитровград за 2024. годину. 
 
У складу са расположивим средствима у буџету Општина Димитровград може обезбедити и 
другу помоћ и подршку у виду неновчаних давања породицама за новорођену децу у текућој 
години, без обзира на ред рођења. 
 
 

Члан 8. 
 

Ступањем на снагу овог Правилника престаје да важи  Правилник  о утврђивању висине и 
начину исплате накнаде за подстицај наталитета на подручју општине Димитровград 06-
2/15-III/2-5, од 13.01.2015. године 
 
 
 
 
 



Број 3.   30.01.2024. године „Службени лист општине Димитровград“  4 
 
 

Члан 9. 
 

Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у“ Службеном листу 
општине Димитровград“.  
 
 

 
Број: 06-19/2024-15/1-1 
У Димитровграду, 
дана: 30.01.2024. године 
 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 

 
 

         ПРЕДСЕДНИК 
     Владица Димитров, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 3.   30.01.2024. године „Службени лист општине Димитровград“  5 
 
 
 
 
ИЗДАВАЧ: 
ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 
Одговорни уредник: 
Жељко Воштић, секретар Скупштине општине Димитровград 
Технички уредник: 
Маја Алексов Методиев, координатор послова за ЛЕР и преводилац за бугарски језик 
Е-mail: skupstina@dimitrovgrad.rs 
Тел: 010 / 361 – 582 
 


